
Van: Bosse, Lau <Lau.Bosse@stichtsevecht.nl>
Verzonden: maandag 19 september 2022 17:12
Aan: 'raymond.fiscalini@gmail.com' <raymond.fiscalini@gmail.com>
Onderwerp: beantwoording Technische Vragen dreiging windmolens

Geachte heer Fiscalini,

Met deze mail beantwoord ik uw technische vragen over de dreiging van de plaatsing van winmolens in Stichtse Vecht. Een gedeelte van uw technische vragen zijn inmiddels omgezet naar Art. 42 vragen, tevens ingediend door het Vechtse Verbond. Deze zullen dan ook niet hier worden beantwoord, maar in een separate beantwoording Artikel 42 vragen die via de daarvoor geëigende route richting uw fractie worden gezonden.

Vraag 1
Klopt het dat de opdracht van de provincie was dat duurzame energie opgewekt moest worden door middel van zon of wind? Graag uw mening?

Antwoord 1
Wordt in Artikel 42 vragen beantwoord.

Vraag 2
Klopt het dat er in de opdracht niet is gesproken over het feit dat er x% energie opgewekt moest worden door middel van windturbines? Zo nee, hoeveel % was dat dan? Wat is hierover uw mening?

Antwoord 2
Wordt in Artikel 42 vragen beantwoord.

Vraag 3
Als er in de opdracht niet is gesproken over een x% op te wekken energie door middel van windturbines en de gemeente dus heeft voldaan aan de opdracht ( opwekken 0,1 Twh dmv zon) . Wat is uw menig over de stelling: "is de provincie dan nog wel een betrouwbare partner nu de spelregels worden veranderd?"

Antwoord 3
Wordt in Artikel 42 vragen beantwoord.

Vraag 4
Is het college het met Het Vechtse Verbond eens dat de gemeente Stichtse Vecht voldaan heeft aan de opdracht ( 0,1 Twh op te wekken dmv zon) en zo samen met de U16 regio het bod van 1,8 Twh te behalen? Wat is uw zienswijze hierop?

Antwoord 4
Wordt in Artikel 42 vragen beantwoord.

Vraag 5
Op welke wijze en wanneer is het college op de hoogte gebracht dat er meer ingezet moest worden op windenergie?

Antwoord 5
Het college is op 4 juli op de hoogte gebracht van het nieuws dat de Provincie meer inzet wil van de gemeenten op windenergie.

Vraag 6
Hoe kijkt het college tegen deze "nieuwe opdracht" aan? Wat is uw mening over deze afwijkende "nieuwe opdracht"?

Antwoord 6
Wordt in Artikel 42 vragen beantwoord.

Vraag 7
Wat vindt het college van het feit dat de provincie "dreigt" zelf locaties te gaan kiezen voor de plaatsing van windturbines?


Antwoord 7
In Nederland is het goed gebruik dat overheden met elkaar in overleg treden over lokale of regionale vraagstukken. Wij zijn ook nu met de Provincie in goed overleg en hopen hier samen uit te komen.

Vraag 8
Welke rol en beweegruimte ziet de gemeente Stichtse Vecht voor zichzelf, mocht de provincie stappen ondernemen om windturbines te willen plaatsen in de gemeente Stichtse Vecht?

Antwoord 8
De provincie is het bevoegd gezag voor het plaatsen van windmolens van 5 MW en groter. Mochten windmolens van minimaal die omvang geplaatst worden zal er voor de gemeente Stichtse Vecht geen formele rol meer zijn weggelegd. Wel zullen wij alles in het werk stellen (zowel formeel als informeel) om plaatsing van windmolens in onze gemeente tegen te gaan.

Vraag 9
Graag de mening van het college of het college het met Het Vechtse Verbond eens is ,dat er geen ruimte is in de gemeente Stichtse Vecht voor windturbines? Zo nee, kan het college aangeven waar die ruimte binnen Stichtse Vecht dan aanwezig is?

Antwoord 9
Wordt in Artikel 42 vragen beantwoord.

Vraag 10
Heeft het college plannen om het bod van 0,1 Twh te veranderen door windturbines er aan toe te voegen? Zo ja, hoe ziet het participatieproces er dan uit?

Antwoord 10
Nee, het college heeft geen plannen om het bod te veranderen en wind toe te voegen aan het bod.

Vraag 11
Is er al contact geweest tussen de gemeente Stichtse Vecht en de provincie over mogelijke locaties voor windturbines in de gemeente Stichtse Vecht? Zo ja, wanneer heeft dit overleg plaatsgevonden?

Antwoord 11
Ja, de provincie heeft na de zomer ambtelijk contact gezocht. Zowel in U16-verband als individueel is hierover met de Provincie gesproken. Het standpunt van de gemeente Stichtse Vecht, zoals verwoord in het coalitieakkoord, is in deze gesprekken wederom gedeeld met de Provincie.

Vraag 12
Is er reeds overleg geweest met andere gemeenten van de U16 op welke wijze andere gemeenten tegen deze nieuwe opdracht aankijken? Is het college bereid hierop actie te ondernemen?

Antwoord 12
Ja, er is met de verschillende U16 gemeenten contact geweest over de wens van de Provincie om tot extra windmolens te komen.


Met vriendelijke groet,

Lau Bosse
Strategisch Adviseur Mobiliteit, Economie, Duurzaamheid


 lau.bosse@stichtsevecht.nl

T 0346 25 41 52 M 06 58 07 62 89

Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen

Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen

Nu abonneren op onze nieuwsbrief
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https://www.stichtsevecht.nl/inwoners/gemeente-stichtse-vecht-bereikbaar-via-whatsapp_43604/
https://www.youtube.com/channel/UCHUN2_AHQEtnkNg5ZH1ZzOQ
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Persoonsgegevens
Voornamen


Raymond

Achternaam


Fiscalini
E-mailadres


Raymond.Fiscalini@gmail.com

Fractie


Het Vechtse Verbond


Mede-indieners
Zijn er andere fracties die de technische vragen mede indienen


nee


Technische vragen
Onderwerp


Dreiging plaatsen windmolens in Gemeente St

Inleiding


Uit de tussenbalans over de Regionale Energiestrategieën (RES) in de provincie Utrecht blijkt dat RES U16, RES Amersfoort en de drie Utrechtse gemeenten in RES foodvalley een extra inspanning moeten doen om de klimaatdoelen voor 2030 te halen. Met name het achterblijven van planvorming rond windenergie zet de doelstellingen onder druk.
Mochten gemeenten vóór 1 december 2022 onvoldoende plannen aandragen, dan is het alternatief dat zij de keuze voor locaties overlaten aan de provincie. Wettelijk is de provincie bevoegd om plannen vast te stellen voor windparken van meer dan 5 MW. Eén moderne molen van rond de 230 meter hoog, zit hier al boven. Gedeputeerde Staten stellen dan ook voor aan Provinciale Staten om -
indien nodig - gebruik te maken van deze ruimtelijke bevoegdheden. Dat zou inhouden dat de provincie zelf locaties kiest en daarvoor de benodigde onderzoeken en participatietrajecten start en procedures om tot besluiten en vergunningen te komen in werking zet.

Vraag 1


Klopt het dat de opdracht van de provincie was dat duurzame energie opgewekt moest worden door middel van zon of wind? Graag uw mening?

Vraag 2


Klopt het dat er in de opdracht niet is gesproken over het feit dat er x% energie opgewekt moest worden door middel van windturbines? Zo nee, hoeveel % was dat dan? Wat is hierover uw mening?

Vraag 3


Als er in de opdracht niet is gesproken over een x% op te wekken energie door middel van windturbines en de gemeente dus heeft voldaan aan de opdracht ( opwekken 0,1 Twh dmv zon) . Wat is uw menig over de stelling:
"is de provincie dan nog wel een betrouwbare partner nu de spelregels worden veranderd?"

Vraag 4


Is het college het met Het Vechtse Verbond eens dat de gemeente Stichtse Vecht voldaan heeft aan de opdracht ( 0,1 Twh op te wekken dmv zon) en zo samen met de U16 regio het bod van 1,8 Twh te behalen? Wat is uw zienswijze hierop?

Vraag 5


Op welke wijze en wanneer is het college op de hoogte gebracht dat er meer ingezet moest worden op windenergie?

Vraag 6


Hoe kijkt het college tegen deze "nieuwe opdracht" aan? Wat is uw mening over deze afwijkende "nieuwe opdracht"?

Vraag 7


Wat vindt het college van het feit dat de provincie "dreigt" zelf locaties te gaan kiezen voor de plaatsing van windturbines?

Vraag 8


Welke rol en beweegruimte ziet de gemeente Stichtse Vecht voor zichzelf, mocht de provincie stappen ondernemen om windturbines te willen plaatsen in de gemeente Stichtse Vecht?

Vraag 9


Graag de mening van het college of het college het met Het Vechtse Verbond eens is
,dat er geen ruimte is in de gemeente Stichtse
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Vecht voor windturbines? Zo nee, kan het college aangeven waar die ruimte binnen Stichtse Vecht dan aanwezig is?

Vraag 10


Heeft het college plannen om het bod van 0,1
Twh te veranderen door windturbines er aan toe te voegen? Zo ja, hoe ziet het participatieproces er dan uit?

Vraag 11


Is er al contact geweest tussen de gemeente Stichtse Vecht en de provincie over mogelijke locaties voor windturbines in de gemeente Stichtse Vecht? Zo ja, wanneer heeft dit overleg plaatsgevonden?

Vraag 12


Is er reeds overleg geweest met andere gemeenten van de U16 op welke wijze andere gemeenten tegen deze nieuwe opdracht aankijken? Is het college bereid hierop actie te ondernemen?


Bijlagen
Wil je een bijlage toevoegen


nee
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